

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja, Łódź, Piotrkowska 106.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 61.119 i 64.730.

Cena 20 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71

nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99

00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

Urzędowe wizyty

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym nowy podsekretarz stanu w min. spraw zagranicznych p. Wysocki złożył urzędowe wizyty marszałkom sejmowi i senatu.

W dniu wczorajszym ppłk. Prystor, oficer do szczególnych zleceń przy marszałku Piłsudskim, złożył wizytę marsz. sejmowi p. Daszyńskiemu.

O ubezpieczenie od bezrobocia troszczą się łódzcy posłowie robotniczy

Na posiedzeniu sejmowej komisji ochrony pracy poseł Szczerkowski (PPS.) referował wniosek PPS. i NPR. o rozszerzeniu działalności ustawy o ubezpieczeniu od bezrobocia. Delegat rządu oświadczył, iż min. pracy przygotuje projekt ustawy, dotyczącej poruszonych we wniosku spraw. Komisja na wniosek posła Waszkiewiczza przyjęła rezolucję, wzywającą rząd, aby przedłożył w ciągu 3 mies. odnośny projekt.

Naprawa bilansu handlowego

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

Do komisji w sprawie naprawy bilansu handlowego przewodniczącą tej komisji, minister Niezabytowski powołał dwóch wybitnych ekonomistów, prof. Kaz. Kacperskiego i dyr. biblioteki sejmowej Henryka Kołodziejskiego.

W poszukiwaniu mandatu

Metamorfoza dra Guesta

LONDYŃ, 21 czerwca. (Pat.)— Były deputowany labour party z północnego okręgu wyborczego Southwark dr. Haden Guest wystosował do premiera Baldwina pismo, w którym wyraża pragnienie przejścia do stronnictwa konserwatywnego. Na zgłoszenie p. Guesta premier odpowiedział twierdząc, witając nowego zwolennika konserwatystów.

Wizyty u generała Nobile Rozbitkowie „Italji” wyglądają z lotu ptaka zdrowo i ochoczo

Co widział major Madalen?

BERLIN 21. Z Kingsbay nadchodzą szczegóły o locie wywiadowczym majora Madalena, któremu udało się dotrzeć do grupy gen. Nobile.

Madalena, chcąc, aby lot jego nie pozostał bez wyników, tak jak poprzednie loty, opuścił się możliwie nisko.

Stwierdził naocznie, że grupa składa się z 6 osób, których twarze dokładnie mógł rozróżnić.

Wszyscy wyglądają zdrowo i ochoczo.

Oprócz żywności zrzucił Madalena rozbitkom z wysokości zaledwie 50 metrów umocowany na spadochronie pakunek, zawierający listy z instrukcjami, karabiny, amunicję, nie zapominając również o papierosach. Sam nie wylądował, gdyż w pobliżu nie było żadnej wolnej od lodów przestrzeni wodnej.

Madalena zdołał również zaobserwować, że Nobile dotarł do zrzuconych przez niego posyłek.

Lotnik opowiada, że rozbitkowie na widok jego samolotu poczęli tańczyć z radości.

W czasie gdy Madalena szukał załogi „Italji”, nadeszły od gen. Nobile dwa radiotelegramy.

W pierwszym donosi, że widzi samolot, w drugim, że Madalena krąży nad rozbitkami.

O znalezieniu generała Nobile i jego 5 towarzyszy donoszą z „Citta di Milano” następujące szczegóły:

Madalena wykrył wczoraj o g. 9 m. 30 rano namiot Nobilego, na którym powiewało szereg płacht różnobarwnych na szeroko rozciągniętym drucie. Nobile i jego towarzysze dawali znaki lotnikom ale ponieważ samolot włoski pędził z szybkością 120 km. na godzinę, więc szybko stracił z oczu rozbitków „Italji”. Z aparatu radiowego Madalena porozumiewał się nieustannie z rozbitkami. W godzinę później samolot znowu przeleciał nad namiotem Nobilego. Przed namiotem stało 5 ludzi, podczas gdy ranny monter siedział w namiocie. Generał Nobile zwało się i swobodnie poruszał, co dowodzi, że zupełnie wyzdrowiał z ran, otrzymanych podczas upadku „Italji”. Lotnicy zrzucili wówczas zapasy przeznaczone dla rozbitków i, nie mogąc wylądować, wrócili do Kingsbay.

Losy Amundsena nieznane?

PARYŻ 21. (PAT). Ministerstwo marynarki powzięło decyzję wysłania krążownika na poszukiwanie Guibaud, który wraz z Amundsenem brał udział w akcji ratunkowej, mającej na celu odnalezienie rozbitków „Italji”. Od kilku dni brak wszelkiej wiadomości od Guibaud.

KINGSBAY, 21. 6. — Słynny badacz okolic podbiegunowych Adolf Hoel, oświadczył w rozmowie z przedstawicielem „United Press”, iż jest poważnie zaniepokojony o los Amundsena.

Zdaniem Hoela należy jaknajprędzej wysłać ekspedycję ratunkową, celem odnalezienia Amundsena. Major Madalena, który czyni przygotowania do nowego lotu do obozu gen. Nobile, ma również podjąć lot wywiadowczy, celem odszukania Amundsena.

Rosyjski łamacz lodów „Maługin” otrzymał rozkaz, aby natychmiast wyruszył na poszukiwanie Amundsena.

MOSKWA 21. (AW). Prasa donosi, że Amudsen, o którym od trzech dni niema konkretnych wiadomości (doniesienie o tem, jakoby słynny podróżnik wylądował na krze gen. Nobile, okazało się nieprawdziwe), sygnalizował, że zmuszony został do lądowania w północnej części oceanu Łodowego.

Czy wiecie, że...

...na pociąg pocztowy, idący z Toronto (Kanada), wkrótce po opuszczeniu stacji w tem mieście, napadło 5 uzbrojonych bandytów, którzy, steroryzowawszy straż, umieśli worki z banknotami, zawierające 300.000 dolarów.

...niedaleko Tomsku zamordowano redaktora pisma komunistycznego „Czerwony Sztandar”, Struka.

...w Damaszku wybuchł olbrzymi pożar, który dotychczas strawił zgórą 100 domów. Walka z pożarem toczy się dalej. Silny wiatr sprzyja rozszerzaniu się ognia.

...gwałtowne huragany i powodzie, które zniszczyły znaczne obszary w stanie Oklohoma i częściowo w Kansas spowodowały straty, obliczane na zgórą milion funtów szt. Podczas powodzi poniosło śmierć 12 osób.

...z pod gruzów fabryki pończoszniczej w Meksyku, zburzonej w ub. wtorek przez wybuch kotła, wydobyto 31 trupów. Wybuch kotła spowodowany był przez zaniedbanie pijanego palacza.

Pomoc sowiecka dla strejkujących górników szwedzkich

MOSKWA, 21 czerwca. (A. W.) Centralny komitet sowieckiego związku górników uchwalił przekazać na rzecz strejkujących górników szwedzkich sumę 20.000 rubli.

Ogółem przesłano dotychczas strejkującym w Szwecji górnikom sumę 380.000 rubli. Suma ta pochodzi z kwot, obcinanych robotnikom przy wypłacie wynagrodzenia.

Posada czeka na Bełę-Kuhna

WIEN, 20 czerwca. (Pat.)— „Telegraphen Union” donosi z Moskwy, że koła sowieckie interesują się bardzo procesem przeciwko Beli Kunowi. Liczą się z tem, że natychmiast po ukończeniu procesu zostaną przedsięwzięte kroki, celem przewiezienia Beli Kuhna do Moskwy, gdzie zamiast Smeraja, który został przeniesiony na Daleki Wschód, ma objąć kierownictwo środkowo-europejskiego oddziału międzynarodówki komunistycznej.

Nieprzejednane słowa ukraińców rozlegały się wczoraj na posiedzeniu senatu

Warsz. koresp. „Głosu Polskiego” (St. Gr.) telefonuje:

W dniu wczorajszym senat znowu miał 12-godzinny dzień roboczy. Na trybunie mówców zjawili się kolejno przedstawiciele wszystkich klubów, oprócz najliczniejszego, t. j. bloku współpracy z rządem. Najczęściej słyszano się mowy ukraińskie. Wygłaszane pięknym literackim językiem polskim przez wytrawnych mówców i parlamentarzystów, tchnęły jednak taką nienawiścią i nieprzejednaną, że czasem nawet łagodny i spokojny snat szemrał, zapominając, iż mowy te nabrzmiały

ły bólem serdecznym o los narodu.

Jedyny większy incydent wywołał wczoraj adwokat endecki z Bydgoszczy p. Ossowski, który uznał za stosowne zaatakować prerogatywy prezydenta Rzplitej z powodu ułaskawienia redaktora Stpiczyńskiego.

Wywołał przez to jedyną mowę rządową w czasie dyskusji senackiej. Na trybunie zjawiał się podsekretarz stanu p. Car i wystąpił kategorycznie przeciwko próbom ataku na głowę państwa.

Całodzienne obrady zakończone zostały dosyć wesołym incyden-

tem a mianowicie wbrew woli „Jedynki”, która chciała, obradując chociażby do 2-jej w nocy, zakończyć jeszcze wczoraj prace, uchwalono wniosek senatorki Kłuszynskiej, aby odroczyć dalszy ciąg obrad do dzisiaj. W każdym razie dzisiaj napewno senat zakończy pracę budżetową i załatwi także amnestję. Co się tyczy sejmowi, to prawdopodobnie zbierze się on jeszcze w poniedziałek dla załatwienia ustawy o czynszownikach i paru ratyfikacji międzynarodowych. Sprawa wyznaczenia tego posiedzenia nie jest jednak jeszcze zdecydowana

Gimnazjum Męskie (Humanistyczne)

im. Ks. Skorupki (Tow. „Oświata”) w Łodzi, ul. Ks. Skorupki 13 Telefon 2-98, (z klasami A, B, C.)

Egzaminy wstępne rozpoczną się w drugim terminie w poniedziałek d. 25 czerwca r. b. o godz. 9 rano.

Zapisy przyjmuje kancelarja szkolna codziennie (prócz niedzieli i świąt) od godz. 8 r. do 2 po poł.

Do klasy A przyjmowani są chłopcy od lat 7, bez umiejętności czytania i pisanja, czesne w tej klasie wynosi zł. 25.— miesięcznie.

Dyrektor Wacław Davison.

Nieuzasadnione roszczenia sowieckie

Komisarz sowiecki Cziczewin wystosował do przedstawiciela naszego w Moskwie nową notę z racji znanego zamachu na Lizarewa. Uskarża się w niej na niedostateczność środków, jakie rząd polski podjął po zamachu i oznajmia, że w myśl ówczesnych oświadczeń rządu polskiego „będzie oczekiwał na zakomunikowanie zarządzeń rządu polskiego” a w przeciwnym razie zrzuci odpowiedzialność za bezpieczeństwo poselstwa na rząd polski.

Ton noty jest niewłaściwy i przypomina pewnemi akcentami korespondencję dyplomacji sowieckiej po morderstwie Wojkowa, korespondencję, którą rząd nasz uznał za konieczne przerwać i postawić sprawę na innym gruncie.

Czego zaś domaga się in merito komisarz sowiecki, trudno doprawdy zrozumieć. Pisze on z widoczną domieszką niezadowolonia, że „osoby, aresztowane w związku z zamachem 3-go maja zostały w ostatnich czasach zwolnione”. To chyba dość jasne.

W interesie śledztwa oraz pochwylenia nie ewentualnego spisku przeciw członkom poselstwa należało pewną ilość osób aresztować — śledztwo jest obecnie ukończone i owego spisku nie wykryło. Czyż aresztowanych, a jak się okazuje nie mających udziału w zamachu można trzymać w więzieniu bez końca?

Dyplomata sowiecki chce w stosunku do zamieszkałej u nas emigracji rosyjskiej nowych wydań i nowych represji, lecz nie mówi tego wyraźnie. Otóż to stanowi naszą własną sprawę, do której obcy stronom mieszać się nie przystoi. Zaden rząd, mający poczucie godności swego państwa nie wywali z jego granic tego czy

innego emigranta na proste żądanie strony trzeciej, lecz może to zrobić, gdy w danym konkretnym wypadku otrzyma dowody ich niedozwolonej działalności, wymierzonej przeciw tejże stronie.

Z emigracją rosyjską i jej poszczególnymi członkami mieliśmy nieraz własne rozrunki. Właśnie z racji zamachu na Lizarewa prasa nasza musiała jej przypomnieć pewne rzeczy i powiedzieć parę słów nietylne miłych ile potrzebnych. Rząd sowiecki mógł się być wtedy przekonać, że cały nasz ogół pragnie lojalnie utrzymać poprawnych pokojowych

stosunków ze wschodnim sąsiadem i nie pozwoli, iżby mu ktokolwiek w tem przeszkadzał. Ale nasza władza państwowa nie może dopuścić, aby obywatel, biorąc asumpty z poręzonego bezpieczeństwa swych funkcjonariuszy, chciał rozciągać kontrolę nad tem, co dotyczy wewnętrznego porządku państwowego. Komisarze moskiewscy mogą sobie mniemać, że nasze środki policyjne są niedostateczne, lecz to nas bynajmniej nie obowiązuje do nadsładowania wzorów sowieckich. Zresztą i te ostatnie mimo ich krańcowej bezwzględności nie dają absolutnej gwarancji, jak

świadczą pamiętne zamachy na Lenina, Urickiego i innych.

Dyplomacja sowiecka jest w błędzie, gdy mniema, że rząd nasz będzie jej przedstawiał raporty co do swych zamierzonych kroków oraz zarządzeń. Być może zresztą, że sama ona nie bierze swych żądań na serjo, a pisze i ogłasza swe noty głównie dla agitacji i propagandy. Ale w takim razie przestają one być środkiem porozumienia międzynarodowego i raczej przeszkadzają niż pomagają wzajemnym stosunkom.

T. G-ski.

Konsolidacja obozu socjalistycznego Dalsza likwidacja Niezależnej Socjalistycznej Partii Pracy w Polsce

Jak wiadomo, niedawno nastąpił rozłam w niezależnej socjalistycznej partii. Bezwzględna większość organizacji partyjnych z dr. Drobnierem i T. Kapitułą wypowiedziała się za połączeniem z P. P. S., wychodząc z założenia konieczności konsolidacji obozu socjalistycznego w Polsce i wzmocnienia opozycji P. P. S. w stosunku do partii reakcji społecznej, które obecnie dosyć silnie działają wśród proletariatu i mają na celu odciążenie masy pracującej od ruchu klasowego.

Rozłam, jaki nastąpił w N.S.P., nie powstał na tle programowym, co do którego nie było w partii różnicy zdań, lecz wyłącznie na tle posunięć taktycznych podczas ostatnich wyborów do sejmu, gdzie grupa dr. Kruka i Pinesa z Warszawy, nie licząc się z opinią całości partii, postanowiła „w końcu” całkowicie poprzeć listę wyborczą „Bundu”, uzurpując sobie, w tym wypadku, prawa central-

nego komitetu. W tym czasie zawieszonych zostało kilku członków C. K., którzy przeciwni byli tej koncepcji. Uwolniony ostatnio z więzienia członek Niez. S. P. P., p. Jan Haneman, który nie brał udziału w ostatnich konferencjach partii, podjął akcję dalszej likwidacji pozostałych jeszcze grup partii N. S. P. P., uważając istnienie tychże za zbędne, stawiając zarazem dr. Krukowi zarzuty natury moralnej, prowadzenia niezgodnie z etyką polityczną walki z b. towarzyszami partyjnymi, biorącej swój początek jeszcze w okresie akcji wyborczej, gdy, między innymi, w komunikacie C. K. W. przedstawił, niezgodnie z prawdą, sprawę wniosku co do głosowania w Łodzi, a o treści którego powiadomione zostały czynniki, które sprawę rozłamu w partii traktują z niepożądaniem dla poszczególnych członków konsekwencjami. Likwidacja partii N. S. P. P., jak

wnioskować należy, przybliżyć się ku końcowi, a wkrótce w „Socjalistycie” ukaże się odezwa członków partii, uzasadniająca krok taki, jako konieczność sanacji stosunków wewnątrz obozu socjalistycznego.

Pomnik Traugutta w Ciechocinku zostanie odsłonięty w dniu 5 sierpnia

Myśl trwałego uczczenia pamięci jednego z największych bojowników za wolność Ojczyzny powstała w Ciechocinku w pierwszym roku po odzyskaniu niepodległości.

Dzięki staraniom specjalnego komitetu, ufundowano tymczasowy krzyż Traugutta, którego uroczyste poświęcenie odbyło się w dn. 5 sierpnia 1919 r.

Dalszą realizację budowy pomnika i gromadzeniem potrzebnych funduszy zajęła się komisja zdrowotna.

Na posiedzeniu w dn. 3 października 1927 r. komisja zdrowotna uchwaliła przekazać sprawę budowy pomnika wraz ze zgromadzonym funduszem w sumie około 2,000 zł. dawnemu komitetowi obywatelskiemu.

Komitet uzyskał od prezydenta m. Warszawy, inż. Słomińskiego, piękny blok granitu, wagi około 6 ton pozostały po zburzeniu dawnego soboru na Placu Saskim.

Dzięki subsydjom komitet uzyskał potrzebne fundusze, które mu pozwolą budowę pomnika na termin wyznaczony ukończyć. Front pomnika zdobić będzie medaljon w brzoźnie wyobrażający popiersie R. Traugutta, dłuta Jana Małety.

Uroczyste odsłonięcie pomnika odbędzie się w dn. 5 sierpnia br. (ap)

Iwan Mozzuchin

w fascynującym filmie

„Okowy Małżeństwa”

podług oryginalnej noweli Luigi Pirandelli „Mathias Pascal”

Wkrótce w „LUNIE”

Wkrótce w „LUNIE”



Dziś i dni następnych. Dokumentalny film, będący potężnym hymnem na cześć bohaterstwa i bezgranicznej odwagi p. t.

Bohaterowie Sahary

Szczył odwagi kilku zdecydowanych na wszystko śmiazków, którzy wyruszyli na podbój Sahary. Film ten p. t. „La Croisiere Noire” wyświetlany był po raz 1-szy w Polsce na galowym przedstawieniu w obecności P. Prezydenta Rzeczypospolitej pod protektoratem P. Prezydentowej Mościckiej i P. Marszałkowej Piłsudskiej i P. Ambasadora Laroche. — „Bohaterowie Sahary” jako obraz, niosący nam prawdy nieznanne z głębi Afryki, nie mają sobie równego.

Film „Bohaterowie Sahary” powinni zobaczyć wszyscy, a przedewszystkiem młodzież. — Takie filmy kształcą i prowadzą do piękna. Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. M. LIDAUERA. — Ceny miejsc popularne, na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł. Początek przedstawień o godz. 4 p. p., w soboty i niedziele o g. 1.30 pp. — Zbiorowe przedstawienia dla szkół i stowarzyszeń korzystają z specjalnych zniżek.

Teatr lit. art.



w ogrodzie Cegielniana Nr. 16. pod dyrekcją Walerego Jastrzębca

Dziś i dni następnych!

wielka aktualno-satyryczna rewja Władysława Polaka

p. t.

Rakieta na Księżyc

u udziałem całego zespołu z gościnnymi występami

pieśniarki Janiny Madziarówny, artystki scen paryskich Jadwigi Hryniewieckiej, art. teatru „Qui pro quo” Heleny Buczyńskiej i ulubienica Łodzi Czesława Skoniecznego

Codziennie dwa przedstawienia o g. 8 i 10. ♦ W niedzielę trzy przedstawienia: o g. 6, 8 i 10.



Ekscentryczne przygody miliardarki w 8 akt. p. t.
Obraz I.
W haremie Maharadży
w roli głównej **Priscillo Dean.**
Skrząca perłami humoru wytworna komedia
w 8 aktach p. t.

Dzisiaj i dni następnym

Obraz II.
Falszywy książę
W roli głównej **George Sydney.**



Po raz pierwszy w Łodzi
Dawno niewidziany ulubieniec publiczności
Eddie Polo
w sensacyjnym kryminalnym dram. w 10 akt. p. t.
TAJEMNICZY SKARB
Nad program: **FARSA.**

Dzisiaj i dni następnym

Dzisiaj i dni następnym



Wielka tragedia życia żydowskiego!!!

GETTO

(Der geszmater jeszywo bocher)

Tragedja z życia żydowskiego

W roli głównej: **Bernd Aldor**
W roli głównej: **Frida Richards**

W roli głównej: **Bernd Aldor**
W roli głównej: **Frida Richards**

Uwaga: W razie pogody ostatnie 2 seanse
KINO w OGRODZIE

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 groszy

Ogłoszenie. KONKURS

Magistrat m. Łodzi ogłasza konkurs nieograniczony na wykonanie dorocznego remontu lokali szkół powszechnych w m. Łodzi.
W zakres dorocznego remontu wchodzi roboty: dekarские i blacharskie, murarskie, ciesielskie, stolarsko-budowlane, stolarsko-meblowe, zdruńskie, szklarskie, malarskie i malarsko-meblowe.
Reflektanci zechcą podać ofertę pod adresem:
„Magistrat m. Łodzi — Wydział Budownictwa“ w zamkniętej kopercie z napisem: „Konkurs na remont lokali szkół powszechnych do dnia 2-go lipca 1928 roku, godz. 12-ej.
Słabe kosztorysy oraz warunki przetargu, mogą otrzymać reflektanci w biurze Oddziału Technicznego, Plac Wolności Nr. 14, III p., pokój Nr. 49 w godzinach od 8-ej do 1-ej.
Otwarcie kopert w biurze Wydziału Budownictwa nastąpi w terminie oznaczonym w obecności ubiegających się osób.

FOTOGRAFUJĄ SIĘ

gdzie tanio i dobrze
TYLKO

w „Zjednoczonych Fotografów“
Łódź, ul. Narutowicza 13. Telefon 25-00.

Ceny konkurencyjne:

12 Fotografii	m. biust	Zł. 2
6 Poczłówek	retuszowanych	„ 3
6 Fotografii	cała figura	„ 10
1 Portret duży	gabinetowych	„ 10
	cała figura	„ 10
	rozmiar 40x50 cm.	
	z nat. cała figura	

UWAGA:

Niepogoda nie robi różnicy w zdjęciach.
Zakład czynny bez przerwy od 9-ej do 7-ej wiecz.
Agentów firma nasza nie wysyła.
Od p.p. Amatorów przyjmuje się klisze do retuszu

Ogłoszenia drobne

NAUKA I WYCHOWANIE

KĄDZY POLAK
powinien pisać poprawnie (ortograficznie); uczyć się więc listownie polskiej pisowni. Kursy buchalteryjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żółkiewicza 42. Zadzajcie prospektów. 38-14

LOKALE I MIESZKANIA

MIESZKANIA,
lokale, pokoje umeblowane poszukuje i poleca Biuro Agenturowe „Polruch“ Piotrkowska 58, telefon 41-01. 08-4

ODNAJME
w śródmieściu jednookienny pokój frontowy przy rodzinie, nieumeblowany, z utedkupującym wejściem. Łask. oferty sub „Helena“ proszę składać do admin. „Głosu“. 6026-5

POSZUKUJE SIĘ
mieszkania w śródmieściu 4-5 pokoi z wygodami. Oferty adresować: Sienkiewicza Nr 95, m. 26, dla R. Sokolowskiego. 979-2

DONIESIENIA ROZM.

DYWANY
reperuje Tkalinia Sztuczna, Piotrkowska 92. 295-15

ZAKOPANE
— pensjonat „Radion“ ulica Chałubińskiego, pod zarządem Berenbaumówny. Kuchnia wykwinna. Ceny niskie. 824-5

M. HAJMAN
Al. 1-go Maja 7 Poleca tanio paletka dzieciinne od 5 do 14. 871-7

ZAKOPANE
Pensjonat Krokus, ul. Piłsudskiego, obok parku miejskiego. Informacje 9-85. 296-2

:: GIEŁDA PRACY ::

POSZUKUJĘ
szofera do wspólnego prowadzenia taksówki w Łodzi. Zgłoszenia do administracji „Głosu“ pod „Wspólnik“. 952-4

TOKARZ
potrzebny. Margolin, Piotrkowska 114. 6039-1

ZAGUB. DOKUMENTY

ZGUBIONO
dowód odroczenia, wydany przez P. K. U. w Łodzi, na imię Fiszela Wolfa, rocznika 1905. 987-5

ZGUBIONO
książeczkę Kasy Chorych na nazwisko Szeniłowicza Alfreda, zamieszkałego w Łodzi, przy ul. Głównej 28. 6036-1

ZGUBIONO
dowód osobisty, wydany przez Łódzkie Starostwo Grodzkie w 1925 r. na nazwisko Romany Granas, Piotrkowska Nr 124. 6037-1

ZAGINEŁA
matrykuła na nazwisko Przemysław Granas, wydana przez Państwową Szkołę Włókienniczą. 6038-1

KIEROWNIK

Buchalterji i Korespondencji
piszący biegle na maszynie, au courant w sprawach podatkowych obejmie zajęcia w godzinach wieczorowych. Oferty sub „Kierownik“

Kino Spół. Prac. Państw.
Sienkiewicza 40.

KINO w OGRODZIE
W razie niepogody—na sali!
Od wtorku 19 czerwca do poniedziałku 25 włącznie

Noc Poślubna

Symfonia piękna, miłości i poświęcenia.
W rolach głównych:
LILI DAMITA,
Harry Liedtke i Paweł Richter.

ANONS: Następny program
„Dziedzictwo Krwi“
Wstrząsający dramat miłości i odwagi—najbardziej palące zagadnienie dzisiejszego życia.

Początek w dni powszednie, soboty, niedziele i święta o g. 4 po poł.

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny przy Górnym Rynku Piotrkowska 294, tel. 22-89 przy przystanku (tramw. pabjanickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 7-ej po poł. Szczepienie ospy analizy (mocz, krew, płwocin etc.) operacje opatrunki.

Porada 3 złote. Wizyty na miesiąc Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Elektryzacja. Naświetlanie lampą kwarcową. Roentgen. Zęby sztuczne, korony złote platynowe i mosty. W niedziele i święta do godz. 2 po poł.

Miejski Kinematograf Oświatowy
Wodny Rynek (róg Rokicińskiej).
Tel. 1826 Dojazd tramwajami 16 i 10

Od wtorku, dn. 19-go do poniedziałku dn. 25 czerwca 1928 r. w t.

POLONIA RESTITUTA

1918-1920

W poczekalniach kina codziennie do godz. 22 audycje radiofoniczne

WAGI DZIECINNE

wypożycz

skład narzędzi chirurgicznych

Chirurgo-Medyka
Traugutta 8, fr. II p., tel. 70-64

MECHANIK

do maszyn szteperskich poszukiwany. Zgłaszać się do firmy „Globus“, Piotrkowska Nr. 220, w godz. od 5-7 pd.

Ostrzeżenie.

Przypomina się niniejszem, że, wbrew rozpущanym pogłoskom,

bojkot posad

w gimnazjum Tow. Szerzenia Oświaty wśród Żydów w Łodzi przy ul. Pomorskiej 48 trwa.

Ostrzega się przed obejmowaniem posad w tem gimnazjum.

Zarząd Główny

Związku Zawodowego Nauczycieli Żydowskich Szkół Średnich w Polsce

Architektura wnętrz

Nowoczesne urządzenia mieszkań, magazynów projekty mebli, lamp, dekoracji okien, plakatów ogłoszeń, wzorów eci. — Porady fachowe.

S. KLOZENBERG

dypł. absolwentka Wydziału Architektury przy Państw. Szkole Sztuki Stosowanej we Wiedniu.
Sienkiewicza 3/5 tel. 5-53 od godz. 10-12 i od 3-5

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 5.-; zagranicę — zł. 7.20.

Ogłoszenie za wiersz milimetrowy i szpaltowy
1 strona i wtekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 30 gr. strona 5 szpalt. — Zwyczajne 10 groszy str. 10 szpalt. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 złot. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. zaś zamieszanych o 100 procent drożej.